
žádost o 
byt 

MHMP

vyhodnocení 
žádosti podle 

bodového 
systému, 

kompletace 
žádosti (doklady)

posouzení 
pracovní 

skupinou,  
schválení Radou 

HMP, sociální 
šetření na MČ

nabídka bytu
nájemní 

smlouva - byt 
MHMP

mapovací 
rozhovor

nabídka 
bytu

nájemní smlouva - 
byt MNA

(= byt soukromého 
vlastníka 

poskytnutý MNA s 
garancí)

příspěvek 
na udržení / 

získání 
bydlení

Obyvatelé hlavního města Praha, kteří potřebují pomoci 
či poradit při řešení své bytové situace s cílem udržet 
jejich stávající bydlení či hledat nejúčinnějších řešení 
bytové nouze

Rodiny z ubytoven
Rodiny z AD
Rodiny v bytové nouzi mimo AD a ubytovny
Jednotlivci/páry z ubytoven
Jednotlivci/páry z AD
Jednotlivci/páry v bytové nouzi mimo AD a ubytovny
Senioři z ubytoven
Senioři z azylových domů
Senioři v bytové nouzi mimo AD a ubytovny
Osoby spadající do kategorie reformy psychiatrické péče
Osoby opouštějící ústavní zařízení (dětské domovy)
Osoby vracející se z výkonu trestu odnětí svobody

KMB
MHMP

nájemní 
smlouva - 
komerční 

nájem

Poradce pro 
nájemníky 

MHMP
(předcházení / 
řešení dluhů a 

stížností + 
zabydlení)

SNF
(Program podpory 

bydlení)

MNA
(pod CSSP)

KMB
MČ 

(zapojené 
do 

projektu)

žádost o 
byt MČ

vyhodnocení 
žádosti podle 

bodového 
systému

schválení 
pracovní 
skupinou

nabídka bytu 
MČ

nájemní 
smlouva - byt 

MČ

Integrovaný systém řešení bytové nouze

žádost 
zamítnuta 
nebo trvá 

příliš dlouho

žádost 
zamítnuta 
nebo trvá 

příliš dlouho

udržení stávající 
smlouvy

(v soukromém i 
městském bytě)

- nasměrování na další typu podpory
- návazná poradenství, soc. služby
- vyhledává nabídek pronájmu atd.

- další doporučení (např. aukce pronájmů MČ, ...)

Poradce pro 
nájemníky MČ
(předcházení / 
řešení dluhů a 

stížností + 
zabydlení)

žádost o byt 
MČ 

(nezapojené 
do projektu)

nabídka bytu
nájemní 

smlouva - byt 
MČ

vyhodnocení 
referentem 
(sociálního 

odboru)


